
UCHWAŁA Nr 330/XXV/2016 

RADY MIASTA CIECHANÓW 

z dnia 24 listopada 2016 roku 

 
w sprawie: zatwierdzenia do realizacji projektu pn. „Ciechanów miastem 

nowoczesnej edukacji” w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego 

Województwa Mazowieckiego 2014-2020, Oś Priorytetowa X Edukacja dla 

rozwoju regionu, Działanie 10.1 Edukacja ogólna i przedszkolna, Poddziałanie 

10.1.1 Edukacja ogólna (w tym w szkołach zawodowych). 
 

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  

o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 2016r. poz. 446) Rada Miasta uchwala, co następuje: 

 

§ 1. 

 

Rada Miasta Ciechanów zatwierdza do realizacji projekt pn. „Ciechanów miastem nowoczesnej 

edukacji” w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Mazowieckiego 

2014-2020, Oś Priorytetowa X Edukacja dla rozwoju regionu, Działanie 10.1                                       

Edukacja ogólna  i przedszkolna, Poddziałanie 10.1.1 Edukacja ogólna (w tym  

w szkołach zawodowych). 

 

§ 2. 

 

Projekt, o którym mowa w § 1 realizowany będzie przez Centrum Usług Wspólnych  

w Ciechanowie. 

§ 3. 

 

Gmina Miejska Ciechanów zapewnia  wkład własny do projektu pn. „Ciechanów miastem 

nowoczesnej edukacji” w wysokości 97.590,00 zł., rozliczanych jako koszt udostępnienia sal 

lekcyjnych na potrzeby projektu -  co stanowi 6,78% wartości ogólnej projektu. 

 

§ 4. 

 

Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Centrum Usług Wspólnych  

w Ciechanowie. 

§ 5. 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodnicząca 

Rady Miasta Ciechanów 

 

                                                   Barbara Kornatowska 
 
 
 



UZASADNIENIE 
Złożony przez Gminę Miejską Ciechanów wniosek o dofinansowanie projektu pn. „Ciechanów 

miastem nowoczesnej edukacji”  o numerze RPMA.10.01.01-14-3655/15 w ramach konkursu 

zamkniętego nr RPMA.10.01.01-IP.01-14-009/15 dla Osi priorytetowej X Edukacja dla 

rozwoju regionu, Działanie 10.1 Edukacja ogólna i przedszkolna, Poddziałanie 10.1.1 Edukacja 

ogólna (w tym w szkołach zawodowych) RPO WM,  został pozytywnie oceniony. 

Przedmiotowy wniosek został umieszczony na liście wniosków ocenionych  
w ramach II Posiedzenia Komisji Oceny Projektów, zaakceptowanej przez Zarząd 
Województwa Mazowieckiego w dniu 25 października 2016 r., jako rekomendowany do 
dofinansowania. 

Przyznana kwota dofinansowania wynosi: 1.341.480,90 zł –  93,22% 
Wkład własny – udostepnienie sal lekcyjnych:       97.590,00 zł –    6,78% 
Wartość wydatków kwalifikowanych ogółem:  1.439.070,90 zł. –   100,% 
Celem głównym projektu jest wzrost potencjału edukacyjnego, poprawa wiedzy, 

kompetencji i umiejętności oraz złagodzenie wpływu dysfunkcji na możliwości edukacyjne 
1450 uczniów 9 szkół (5 szkół podstawowych i 4 gimnazjów) w Ciechanowie, a także 
długotrwała poprawa jakości usług edukacyjnych tych szkół dzięki podniesieniu kwalifikacji 
244 nauczycieli oraz wyposażeniu szkół w nowoczesne pomoce dydaktyczne. 

Działania projektu koncentrują się na: 
1. Wsparciu ucznia zdolnego, m.in.: zajęcia rozwijające z przedmiotów tj.  

j. angielski (z możliwością uzyskania zewnętrznego certyfikatu TELC/TOEIC), 
niemiecki, matematyka, fizyka, geografia, przyroda, chemia, informatyka, biologia, 
zajęcia z nauki programowania, koła szachowe; 

2. Wsparciu uczniów, mających problemy z opanowaniem podstawy programowej, 
m.in.: zajęcia wyrównujące z przedmiotów tj. j. angielski, niemiecki, matematyka, 
fizyka, geografia, przyroda, chemia, informatyka, biologia; 

3. Wsparciu uczniów o specjalnych potrzebach edukacyjnych, w tym 
niepełnosprawnych, m.in.: zajęcia logopedyczne, korekcyjno – kompensacyjne, 
treningi społeczne, warsztaty postaw kluczowych na rynku pracy oraz zajęcia  
z doradztwa zawodowego; 

4. Doskonaleniu warsztatu nauczycieli, m.in.: zajęcia z zakresu wykorzystania ICT, 
nowoczesne metody nauczania, prowadzenie procesu indywidualizacji pracy  
z uczniem ze specjalnymi potrzebami edukacyjnymi; 

5. Doposażeniu bazy dydaktycznej szkół (dla 4 międzyszkolnych pracowni 
przyrodniczych oraz dla 9 pracowni matematycznych) , m.in.: tablice 
multimedialne, projektory z ekranami, laptopy z oprogramowaniem systemowym, 
programy wspierające diagnozę i terapie logopedyczna, urządzenia wielofunkcyjne, 
zestawy szachów z zegarem. 

Działania projektu skierowane będą do: 
1. Uczniów zdolnych, osiągających wysokie wyniki edukacyjne oraz uczniów  

z potencjałem lecz niską motywacją do pracy; 
2. Uczniów nie radzących sobie z danym przedmiotem/przedmiotami, w tym  

o specjalnych trudnościach z nauką danego przedmiotu; 
3. Uczniów niepełnosprawnych (zasp. Aspergera, autyzm) i z dysfunkcjami (m.in. 

logopedia, deficyty koncentracji uwagi), dla których szkoły dotychczas nie 
organizowały zajęć rewalidacyjnych w tym zakresie; 

4. Nauczycieli, w zakresie zdiagnozowanych wśród nich potrzeb związanych  
z poprawą warsztatu pracy. 

W celu  podpisania  umowy  o  dofinansowanie  projektu  konieczne  jest podjęcie 
uchwały zatwierdzającej projekt do realizacji.  
          Z up. Prezydenta Miasta 
            /-/Joanna Potocka-Rak 
         Zastępca Prezydenta Miasta 


